ОВО ЈЕ МОЈ НАКИТ! / Haec sunt ornamenta mea!.....	103
О МРТВИМА НИШТА ОСИМ ДОБРОГ / De mortuis nihil nisi bene ...	105
О УКУСИМА СЕ НЕ РАСПРАВЉА / De gustibus non est disputandum ...	107
О, БЛАЖЕНА ПРОСТОТО! / O, sancta simplicitas! .....	109
ОКО ЗА ОКО, ЗУБ ЗА ЗУБ / Oculum pro oculo, dentem pro dente.....	112
ПОЗНАЈ САМОГ СЕБЕ / Nosce te ipsum.....	116
ПОНАВЉАЊЕ ЈЕ МАЈКА УЧЕЊА / Repetitio est mater studiorum.....	119
ПОШТО САМ КУПИО, ПО ТО ПРОДАЈЕМ / Relata refero.....	121
РЕЧИ ЛЕТЕ, А ЗАПИСАНО ОСТАЈЕ / Verba volant, scripta manent....	123
РУКА РУКУ МИЈЕ / Manus manum lavat.....	125
СВАКО ЈЕ КОВАЧ СВОЈЕ СРЕЋЕ / Faber est quisque suae fortunae ...	127
СВЕ СВОЈЕ СОБОМ НОСИМ / Omnia mea mecum porto.....	130
СВЕТЛОСТ ДОЛАЗИ СА ИСТОКА / Ex oriente lux.....	132
С ЊИМ ИЛИ НА ЊЕМУ / Aut cum scuto aut in scuto .....	135
СТАРА ЉУБАВ ЗАБОРАВА НЕМА / Antiquus amor cancer.....	137
ТРЕСЛА СЕ ГОРА, РОДИО СЕ МИШ / Parturiunt montes, nascetur ridiculus mus.....	140
ЋУТАЊЕ ЈЕ ОДОБРАВАЊЕ / Silentium videtur confessio .....	142
У ТУРЧИНА ВЕРЕ НЕМА / Graeca fides nulla fides.....	145
ХАРТИЈА ТРПИ СВЕ / Litterae non erubescunt .....	148
ХРАБРИМА СРЕЋА ПОМАЖЕ / Audaces fortuna iuvat.....	150
ЦИЉ ОПРАВДАВА СРЕДСТВО / Finis sanctificat media.....	153
ЧИСТИМА ЈЕ СВЕ ЧИСТО / Castis omnia casta .....	155
ЧОВЕКА ТРАЖИМ / Nominem quaero.....	158
ШТО НИЈЕ НА ХАРТИЈИ, НЕ ПОСТОЈИ / Quod non est in charta non est in mundo.....	162

## ИЗРАЗИ

A PRIORI – A POSTERIORI .....	167
ACADEMIA.....	169
AD HOC.....	172
AD HOMINEM .....	173
AD USUM DELPHINI.....	175
ADVOCATUS DIABOLI.....	177
AGENDA.....	180
ALIAS .....	181
ALIBI.....	183
ALMA MATER.....	184
ALTER EGO .....	186
BONA FIDE – MALA FIDE.....	188
CASUS BELLI.....	189
CIRCULUS VITIOSUS.....	192
CONDITIO SINE QUA NON.....	195
CONSENSUS.....	196
CONTRADICTION IN ADIECTO .....	199
CORPUS DELICTI.....	200
CUM GRANO SALIS.....	202
CUM LAUDE.....	204
CURRICULUM VITAE.....	206
CYGNI CANTUS.....	208
DAMNATIO MEMORIAE .....	211
DE FACTO – DE IURE .....	214
DEO VOLENTE .....	217
DE PROFUNDIS.....	219
ERRATA.....	222
EX ABRUPTO – EX IMPROVISO – EX TEMPORE.....	223
EX CATHEDRA.....	226
EX LIBRIS.....	229
EX OFFICIO.....	231
IN EFFIGIE .....	232
IN FLAGRANTI.....	234

IPSE DIXIT.....	236
LAPSUS.....	239
LEGE ARTIS.....	241
LICENTIA POETICA.....	242
MEA CULPA.....	244
MEMENTO.....	246
MEMORANDUM.....	249
MODUS OPERANDI.....	250
MODUS VIVENDI.....	251
NON PLUS ULTRA.....	252
PARS PRO TOTO.....	255
PERSONA NON GRATA.....	256
PLACEBO.....	258
POLLICE VERSO.....	261
POST FESTUM.....	266
POST MORTEM.....	269
PRIMUS INTER PARES.....	270
PRO BONO.....	272
QUID PRO QUO.....	273
REFERENDUM.....	275
RES PUBLICA.....	277
STATUS QUO.....	279
SUB IUDICE.....	282
SUB SPECIE AETERNITATIS.....	284
SUMMA SUMMARUM.....	285
SUMMUM BONUM.....	287
TABULA RASA.....	290
TERRA INCOGNITA.....	292
URBI ET ORBI.....	294
VETO.....	296
VIS MAIOR.....	299
VOLENS NOLENS.....	300
VOX CLAMANTIS IN DESERTO.....	301
VOX POPULI.....	305